ПРОТОКОЛ № 1

общего учредительного собрания учредителей

местной общественной организации

школьного спортивного клуба «НАДЕЖДА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ –

ЗУБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

пос. Зубово

Клинский муниципальный район

«30» августа 2014 г.

Присутствовали учредители:

Директор ОО   А.В. Рассадкин

Глава Администрации сельского поселения Зубовское- Сизова Е.В.

Заместитель директора по УВР   Рассадкина С.Б.,

Специалист физической культуры Кисунин А.Н.

Представитель Управления образования Кутилова О.С.

Капитаны сборных команд школы: по волейболу- Комраков Сергей , по баскетболу- Игнатов

Александр, по лыжным гонкам- Бреусов Роман, по легкой атлетике- Кондратьева Анна.

Представители родительской общественности: Долгих М.С., Дементьева Я.С.;

Члены Управляющего совета школы: Ермишина А.А., Коротченко Н.В.

Повестка учредительного собрания:

1. Избрание председателя и секретаря учредительного собрания.

2. Информация о содержании Положения и Устава   спортивного клуба.

3. Создание школьного спортивного клуба.

4. Утверждение Устава и Положения спортивного клуба.

5. Утверждение названия спортивного клуба.

6. Избрание Совета спортивного клуба.

7. Избрание Контрольно-Ревизионной Комиссии (Ревизора) спортивного клуба.

1. По первому вопросу слушали предложение Ермишиной А.А.

Об избрании председателя и секретаря собрания в составе:

А.В.Рассадкин - председатель;

М.С.Долгих - секретарь.

Предложили голосовать списком.

По результатам открытого голосования, для ведения собрания, избраны:

А.В. Рассадкин - председатель;

М.С.Долгих - секретарь.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложение – по всем вопросам повестки учредительного собрания голосование проводить

открыто.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

3. По второму вопросу слушали Кисунина А.Н., он ознакомил с содержанием проекта Устава и

Положения о совете спортивного клуба в образовательном учреждении.

4. По третьему вопросу слушали предложение Кисунина А.Н. о создании школьного

спортивного клуба.

Постановили:

Создать спортивный клуб в МОУ – Зубовская Сош на общественных началах без образования

юридического лица.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

5. По четвертому вопросу слушали предложение Бреусова Романа об утверждении Устава

спортивного клуба и Положения о совете спортивного клуба.

Постановили:

Утвердить Устав и Положение о совете школьного спортивного клуба

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

6. По пятому вопросу слушали предложение Игнатова Александра, о названии школьного

спортивного клуба

Постановили:

Назвать спортивный клуб МОУ – Зубовская Сош-«Надежда». Голосовали: «За» -

единогласно, против и воздержавшихся нет.

7. По шестому вопросу слушали Бреусова Романа, о выборах членов Совета спортивного

клуба «Надежда»   в количестве 7 человек.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложил избрать в члены Совета персонально:

1. Е.В Сизова - Глава Администрации сельского поселения Зубовское

2. А.В.Рассадкин, директор школы

3. А.Н.Кисунин, учитель физической культуры

4. Бреусов Роман, капитан сборной школы по лыжным гонкам

5. Комраков Сергей, капитан сборной школы по волейболу

6. Игнатов Александр, капитан сборной школы по баскетболу

7. Кондратьева Анна, капитан сборной школы по легкой атлетике

Предложили голосовать списком.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Постановили:

Избрать Совет спортивного клуба «Надежда» МОУ – Зубовская Сош   в

составе:

1. Е.В.Сизова- Глава Администрации сельского поселения Зубовское

2. А.В.Рассадкин- директор школы

3. А.Н.Кисунин- учитель физической культуры

4. Бреусов Роман-капитан сборной школы по лыжным гонкам

5. Комраков Сергей- капитан сборной школы по волейболу

6. Игнатов Александр- капитан сборной школы по ба скетболу

7. Кондратьева Анна- капитан сборной школы по легкой атлетике

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Поступило    предложение    –    поручить    избранному    Совету    спортивного    клуба

«Надежда» разработать и утвердить эмблему и спортивную форму клуба. Голосовали: «За» -

единогласно, против и воздержавшихся нет.

8. По седьмому вопросу слушали предложение Кисунина А.Н. о выборах членов

Контрольно-Ревизионной Комиссии (Ревизора) спортивного клуба «Надежда» в

количестве 3 человек.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложил избрать в члены Контрольно-Ревизионной Комиссии персонально

1. Рассадкину С.Б., зам.директора по УВР.,

2. Ермишину А.А,. члена Управляющего совета школы

3. Долгих М.С. представителя родительской общественности

Предложили голосовать списком.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Постановили:

Избрать Контрольно-Ревизионную Комиссию (Ревизора) спортивного клуба Надежда» МОУ –

Зубовской СОШ   в составе:

1. Рассадкину С.Б., зам.директора по УВР.,

2. Ермишина А.А.-члена Управляющего совета школы

3. Долгих М.С. представителя родительской общественности

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Подписи учредителей

местной общественной организации

спортивного клуба

«Надежда» МОУ – Зубовская СОШ

Е.В.Сизова

А.В.Рассадкин

С.Б.Рассадкина

А.Н.Кисунин

А.А. Ермишина

Н.В.Коротченко

М.С.Долгих

Я.С.Дементьева

С.Комраков

А.Игнатов

Р.Бреусов

А.Кондратьева

Председатель учредительного собрания

     А.В.Рассадкин

Секретарь учредительного собрания М.С.Долгих